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červen 2012 

INFORMUJEME O REVITALIZACI CENTRA JAK  BUDOU  PROBÍHAT  
O P R A V Y  B A Z É N U  
 

Vzhledem k tomu, že si někteří občané  

žádají informace o termínech a rozsahu 

prací souvisejících s uzavřením plaveckého 

bazénu od 1. července tohoto roku, nemo-

hu si odpustit stručný komentář. Zadání, 

které jsem dostal od současné rady města, 

znělo: dokončit započaté opravy a požádat 

o dotaci Olomoucký kraj. Co jsem k tomu 

měl k dispozici: kompletní dokumentaci za 

600 000 Kč. Dnes po mnoha hodinách 

konzultací a jednání si mohu dovolit tvrdit, 

že pokud bych postupoval podle již zapla-

cené dokumentace, výsledek by byl kon-

traproduktivní. Proto bylo třeba navrhnout 

nové řešení, posuďte sami: 

Střecha – původní střecha je dvouplášťo-

vá, navržená střecha v dokumentaci je 

jednoplášťová. Samotné řešení střechy 

jako jednoplášťové je v prostorách bazénů 

možné a realizuje se, ale problémem jsou 

mechanické kotvy, které v konečné sklad-

bě vytvářejí výrazné tepelné mosty. Navíc 

existuje reálné riziko pronikání vodní páry 

do skladby střechy netěstnostmi kolem 

průniku kotevních prvků skrz parozábranu 

a trapézový plech s následným rizikem 

koroze trapézového plechu. Nápravné řeše-

ní – přepracování dokumentace na střechu 

dvouplášťovou, která zajistí lepší tepelné 

vlastnosti, delší životnost a rychlejší ná-

vratnost vynaložených peněz úsporou tep-

la. V současné době probíhá výběrové 

řízení.                     Dokončení na straně 5. 

Již v minulém čísle jsme informovali obča-

ny o aktuálním průběhu stavebních prací na 

náměstí Svobody a přilehlých ulicích. Za 

další měsíc revitalizace tyto práce značně 

pokročily a v dnešních dnech se již rýsuje 

torzo nové tváře náměstí Svobody. Vystou-

pily jsme ze zemní pláně a většina obnažené 

plochy je pokryta konstrukčními vrstvami 

štěrkodrtě. Jak na náměstí Svobody, tak i 

v ulicích S. K. Neumanna a Třebovská, 

proběhly opravy jednotlivých inženýrských 

sítí, které byly již v havarijním stavu, a dle 

požadavků majitelů nemovitostí v této ob-

lasti i opravy domovních přípojek. Vybudo-

vala se nová ramena dešťové kanalizace – 

včetně nových šachet a dešťových vpustí, 

nové rozvody nízkého napětí a veřejného 

osvětlení.  Před „starou“ budovou městské-

ho úřadu vzniká nová rampa tvořená žulo-

vými pemrlovanými stupni, která bude le-

mována horizontálně špicovanými patníky 

ze žluté žuly, taktéž hrubě pemrlovanými. 

Jako taková bude vytvářet nový bezbariéro-

vý vstup do budovy úřadu. Ve stření části 

náměstní již probíhá osazování žulových 

obrubníků, které jsou pravidelně prokládány 

reliéfními obrubníky. Tento prostor bude 

vytvářet výhradně centrální pobytovou plo-

chu dlážděnou výtvarně zajímavou odseko-

vou žulovou dlažbou kladenou do řádkové 

vazby. Střídáním bíložluté a růžové žuly 

bude tato plocha znázorňovat městský znak. 

Po dokončení štěrkových vrstev dojde 

k rozprostření vrstvy KSC. Jedná se o vrst-

vu kameniva, která bude zpevněna cemen-

tem a následně zhutněná. Tímto opatřením 

dojde k zmonolitnění pojezdových ploch, 

což bude mít příznivý vliv na sedání komu-

nikací a zvýšení jejich únosnosti. Vrstva 

KSC se již běžně používá při budování ob-

dobných ploch. Postup a plynulost prací 

bude opět pokračovat od východu na západ. 

I přes působení archeologického týmu a 

požadavků vlastníků přilehlých nemovitostí 

vývoj stavebních prací stále postupuje dle 

schváleného harmonogramu.  

Přibližně v polovině měsíce května ukončili 

svoji činnost na první etapě revitalizace zde 

působící archeologové. Při začišťování plo-

chy náměstí bylo zdokumentováno několik 

úrovní terénních vyrovnávek z období pozd-

ního středověku a raného novověku (15.-18. 

století) včetně několika dokladů planýrky po 

ničivých požárech města. Pomocí detektoru 

kovů bylo z prostoru náměstí dosud získáno 

kolem 16 mincí, z nichž nejstarší stříbrné 

ražby pochází pravděpodobně ze 14. nebo 

15. století. V prostoru budoucí kašny bylo 

dosaženo původního sprašového podloží v 

hloubce pouhých 60 cm, do něhož bylo 

zahloubeno několik kůlových jamek (což 

poukazuje na zbytky po dřevěných kůlech 

nadzemních staveb) s drobnými střepy 13. 

století.                       Dokončení na straně 3. 

CAFE – BAR RESTAURANT BOŽOLÉ 
Mohelnice, Lazebnická 5 – tel.: 604 620 898 
 

N a b í z í m e   V á m :  

- denní menu – super ceny – rozvoz zdarma! 
- PIZZA – N O V Ě: od 99,- Kč, na menu 89,- Kč  
- pivo Litovel 11◦ 0,5l: 20,- Kč, 
pivo Maestro: 24,- Kč, pivo Gustav 13◦: 24,- Kč 
- výborná sudová vína z Jižní Moravy: 
Pálava 1l: 59,- Kč, Modrý Portugal 1l: 45,- Kč 
 

Můžete využít: salonek, posezení s TV, zahrádku  
 

V restauraci možnost platby platebními kartami +  
přijímáme stravovací poukazy. 
 
 

 Těšíme se na Vaši návštěvu!!! www.bozole.com 
PR 

Práce na revitalizaci historického náměstí jsou  

v plném proudu. 

Foto: archív MěÚ Mohelnice 
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INFORMACE Z RADNICE 

 

Omlouváme se, že chybou tisku došlo v 

minulém čísle ke zkreslení údajů v tabulce 

dotací RM. Správné údaje uvádíme nyní: 
Oblast kultury: 
Mohelnické cechovní mažoretky       17.000 Kč 

Sdružení Arietta                    54.000 Kč 

DDM Magnet Mohelnice                   70.000 Kč 
Základní umělecká škola Mohelnice  

             110.000 Kč 

Občanské sdružení  DUHA - Kluci od Rysí řeky 
                                                14.000 Kč 

Taneční skupina A+J Mohelnice         18.000 Kč 

Sdružení Jehlan Mohelnice      17.000 Kč 
Celkem: 300.000 Kč 

 

Oblast sportu: 
Jezdecký klub Pegas Mohelnice            8.000 Kč 

TTC Mohelnice - stolní tenis       11.000 Kč 

Karate Mohelnice o.s.        26.000 Kč 
DDM&TJ Mohelnice (šachy)       10.000 Kč 

MTB Team Mohelnice (cyklistika)  
         12.000 Kč 

T.J. Sokol Mohelnice                   234.000 Kč 

TJ MEZ Mohelnice (tenis)                   30.000 Kč 
TJ MEZ Mohelnice (košíková)            68.000 Kč 

Fotbalový klub Mohelnice     290.000 Kč 

FBC Mohelnice (florbal)                   111.000 Kč 
Celkem: 800.000 Kč 
 

Vybíráme ze 42. zasedání Rady města 

(25.4.2012) 
 

 RM schválila výpůjčku pozemku 

„paradráha“ na den 21.7.2012, k pořádání 

hudebního festivalu Fingers Up 2012 a 

udělení výjimky o ochraně nočního klidu a 

regulaci hlučných činností na dobu od 

22:00 hod. do 03:00 hod. následujícího 

dne a udělení výjimky o zákazu konzuma-

ce alkoholických nápojů na veřejných 

prostranstvích. Odbor správy majet-

ku města doporučil RM uzavřít smlouvu o 

výpůjčce pro danou kulturní akci za těchto 

podmínek: 

* pořadatel si zajistí pro tuto akci komplet         

      ní pořadatelskou službu 

   * pozemek bude využit pouze pro sjedna- 

      ný účel 

   * pro akci bude zabezpečeno sociální záze- 

       mí (mobilní toalety) 

   *dodržování protipožárních opatření s 

     hasičským dozorem 

   *zabezpečení kontejnerů na odpad a zajiš- 

     tění jejich řádného svozu 

   *uvedení pozemku do původního stavu,   

     včetně úklidu v celé lokalitě městských   

     sadů  

   *náhrada škod prokazatelných v souvislos-

ti s konáním akce 
„Letošní festival se bude konat za výrazné 

finanční podpory firem HELLA a SIEMENS, 

za což patří vedení těchto firem velký dík. Bez 

jejich pomoci by se tento festival nemohl 

uskutečnit,“ uvedl místostarosta Antonín 

Navrátil. 

 RM vzala na vědomí výsledky výběrového 

řízení na akci „ZŠ Mlýnská 1, Mohelnice

-rekonstrukce elektroinstalace v 3.NP“ a 

uzavření smlouvy o dílo se společností 

ELEKTROINSTALACE VRZAL s.r.o., 

Troubelice, jejímž předmětem je rekon-

strukce elektroinstalace za částku ve výši 

717.607 Kč s DPH.  

 RM rozhodla o výběru nejvýhodnější na-

bídky uchazeče ELPREMO spol. s r.o., 

Olomouc, ve veřejné zakázce malého roz-

sahu „Oprava elektroinstalace krytého 

plaveckého bazénu Mohelnice“, za cenu 

1.720.285 Kč bez DPH. 

 RM rozhodla o výběru nejvýhodnější na-

bídky uchazeče Vzduchotechnika Zmrzlík 

s.r.o., Šternberk, ve veřejné zakázce malé-

ho rozsahu „Oprava vzduchotechniky 

krytého plaveckého bazénu Mohelnice“, 

za cenu 4.068.345 Kč bez DPH.  Opravy 

krytého plaveckého bazénu začnou 1. 

července letošního roku, od kdy bude 

bazén pro veřejnost uzavřen. Předpo-

kládá se, že práce skončí nejpozději do 

konce roku. 

 RM souhlasila s přijetím finančního daru 

ve výši 20.000 Kč od společnosti ESOX, 

spol. s r.o., Brno. Finanční dar je určen na 

novou výsadbu dřevin v Mohelnici. 

 RM schválila vnitřní směrnici upravující 

postup pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu, s účinností od 1.5.2012.  
Vzhledem ke skutečnosti, že s účinností od 

1.4.2012 byl novelizován zákon č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, tak, že došlo ke 

snížení limitu zakázek malého rozsahu. Je 

povinností postupovat podle zákona u zakáz-

ky v hodnotě nad 1 mil. Kč bez DPH u ná-

kupu zboží a služeb a nad 3 mil. Kč bez 

DPH u stavebních prací.  „Do těchto limitů 

není nutné mít uzavřená nějaká konkrétní pra-

vidla. Nicméně je vhodné, aby to tak bylo, 

protože to napomáhá uspořit výdaje, a to právě 

skrze důsledné „soutěžení“ téměř každé veřej-

né zakázky,“ uvedl místostarosta Antonín 

Navrátil. 
 

Vybíráme ze 43. zasedání Rady města 

(10.5.2012) 
 

 RM vzala na vědomí výsledky hospoda-

ření společnosti Lesy města Mohelnice 

s.r.o. za I. čtvrtletí 2012. Jak uvádí 

v materiálu jednatelé společnosti Ing. 

Hloušek a Ing. Šmelko, byly v I. čtvrtletí 

letošního roku prováděny obdobné činnos-

ti jako ve srovnatelném období let minu-

lých. To znamená, že byla prováděna 

zejména obnovní těžba dřeva, jeho přibli-

žování a odvoz, dále zpracování těžby 

nahodilé, prořezávky, údržba oplocenek, 

pokládání stromových lapáků pro monito-

rování a odchyt lýkožroutů, úklid klestu, 

údržba cest. Vytěženo bylo celkem 3.190 

m3 dříví, což činí 53% z celkové plánova-

né roční těžby, odvezeno a prodáno bylo 

2.800 m3 (47% z plánovaného množství), 

tržby z prodeje dříví činí 5.078.000 Kč 

(63% z plánovaných výnosů z prodeje). 

 RM doporučila zastupitelstvu města 

schválit rozpočtovou změnu - přesun část-

ky 1.100.000 Kč z oprav komunikace a 

chodníku na ul. Růžová do rezervy měs-

ta, z důvodu nerealizování uvedené akce 

v letošním roce. „Monitoringem stávající 

kanalizace bylo zjištěno, že na ulici Růžová 

je vadná kanalizace. Její opravu zařadí na 

naši žádost do plánu oprav společnost VHZ - 

majitel kanalizace (město má v této společ-

nosti majetkový podíl, společně s dalšími 

městy). Z toho důvodu musíme přesunout 

opravu komunikace a chodníku na ulici Rů-

žová na příští rok,“ uvedl místostarosta 

Pavel Kuba. 

 RM vzala na vědomí zápis z 6. zasedání 

sportovní komise. Sportovní komise si 

mimo jiné stanovila úkol - navrhnout do 

konce června pravidla na rozdělení dotací 

města na rok 2013 a předložit návrh ke 

schválení radě města. Místostarosta Anto-

nín Navrátil informoval sportovní komisi o 

plánu města „dostavět“ tělocvičnu na ZŠ 

Mlýnská tak, aby bylo možné udělat z této 

tělocvičny multifunkční halu s vyhovují-

cím povrchem, hledištěm, vhodným záze-

mím a zejména vhodnými rozměry pro 

dnešní moderní sporty. „Je to prakticky 

jediná možnost jak získat vyhovující halu pro 

všechny sporty. Nyní není možné v Mohelnici 

hrát soutěž např. florbalu a tak musí naši 

florbalisté jezdit hrát domácí zápasy do ji-

ných měst. Dokonce ani „nová“ tělocvična 

na Olomoucké ulici nevyhovuje – hřiště ne-

mají odpovídající velikost. Město je připra-

veno na podání žádosti o dotace na realizaci 

dostavby tělocvičny ZŠ Mlýnská. Nyní musí-

me pouze vyčkat na vypsání vhodného dotač-

ního titulu,“ uvedl místostarosta Antonín 

Navrátil. S tímto návrhem byl vysloven 

souhlas. Dále se komise zabývala podně-

tem  zastupitele M. Vaňourka nainstalovat 

dva basketbalové koše na hřiště Za Penzi-

onem. Komise se shodla, že toto hřiště 

není vhodné na košíkovou a i dle názoru 

ostatních členů komise nevyhovuje toto 

hřiště některým sportům z hlediska bez-

pečnosti dětí a mládeže, komise tělový-

chovy a sportu byla jednohlasně proti 

instalaci košů. 

 RM schválila poskytnutí finančního pří-

spěvku 5.000 Kč na oslavu 60. výročí 

založení SŠT Mohelnice a 65 let učňov-

ského školství v Mohelnici, která se bude 

konat dne 27. 6. 2012 v Mohelnici.  

 RM schválila, v souladu se zákonem o 

veřejných zakázkách, uveřejnění předběž-

né oznámení pro veřejné zakázky na:  

a) svoz a zneškodnění komunálního odpadu,  

b) správu a údržbu veřejné zeleně, 

c) zimní údržbu a letní čištění místních ko-

munikací, 

d) správu a údržbu veřejného osvětlení 

Dokončení na straně 3. 

Z jednání  Rady města Mohelnice  

Festival k 1. výročí otevření  

Duhové čajovny  
nám. Svobody 8, Mohelnice  

 

2.6.2012 od 16 hod  
 

Těšit se můžete na velmi bohatý program, 

např. Básně, Houslový koncert,  Didgeridoo, 

Výklad z ruky a mnoho dalšího. 
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Dokončení ze strany 2. 

 RM rozhodla o výběru nejvýhodnější 

nabídky uchazeče Horníček s.r.o., Moravi-

čany, ve veřejné zakázce malého rozsahu 

na „Správce veřejných pohřebišť v Mo-

helnici“, za cenu 1.503.837 Kč včetně 

DPH na tři roky (tj. cca 500 tis. Kč ročně). 

Jedná se o poměrně velký objem finančních 

prostředků, avšak také o spoustu práce. 
Pro vaši představu uvádíme ze smlouvy o sprá-

vě pohřebišť jen některé činnosti, které musí 

správce vykonávat: 

- Sečení hřbitovní zeleně - četnost minimálně 

6x ročně – plocha zeleně 26.067 m2  

- Údržba živých plotů – řez a tvarování živých 

plotů, včetně likvidace odpadu - cca 770 bm 

- Letní údržba (od března do listopadu) - čiště-

ní chodníků a komunikace; 1x týdně pravidelné 

čištění (zametání)chodníků a komunikace včet-

ně odplevelení 2x rok o rozloze chodníky 1973 

m2 a komunikace před hřbitovem 

- Zimní údržba chodníků a komunikace 

- Hrabání listí na všech hřbitovech - plocha 

26.067 m2 (1x v předjaří a 5x na podzim), 

včetně likvidace odpadu 

- Údržba povrchů hrobů společných, čestných 

a neznámých osob, včetně opuštěných 

- Označení nových hrobových míst 

- Likvidace hřbitovních odpadů 

- Správa a údržba objektů na pohřebištích: 

smuteční síň, márnice, WC, dílna, zadní a 

přední brána hřbitov Mohelnice, vstupní objek-

ty (bývalé márnice) hřbitovy v Podolí, Křema-

čově, Květíně, Libivé, oplocení, hřbitovní zdi, 

studny, vodovod a vodní čerpadla  

- Dohlížení na dodržování podmínek pro zřizo-

vání hrobových zařízení a provádění prací na 

pohřebištích  

- Dohlížení na dodržování pořádku na pohře-

bištích a na dodržování provozní doby, odemy-

kání a zamykání hřbitova v Mohelnici. 

- Zajištění dodávky vody a el. energie vlastním 

jménem a na vlastní náklady správce. 

 redakce  

? 
  

Zajímá vás něco a chcete se zeptat 

vedení města, vedoucího odboru 

Městského úřadu v Mohelnici nebo z 

organizací zřízených městem? Můžete po-

slat svůj dotaz do redakce.  My za vás po-

tom otázku položíme konkrétní osobě. Dnes 

odpovídá místostarosta Ing. Antonín Navrá-

til. Rada města schválila vyhlášení kon-

kurzů na obsazení funkcí ředitelů/

ředitelek Mateřské školy Mohelnice, Na 

Zámečku 10, Základní školy Mohelnice, 

Mlýnská 1 a Základní školy Mohelnice, 

Vodní 27. Proč? 
K tomuto kroku nás vedla příslušná ustano-

vení novely školského zákona, konkrétně v 

čl. II - Přechodná ustanovení - se uvádí, že 

řediteli školské právnické osoby zřizované 

obcí, který vykonává ke dni nabytí účinnosti 

tohoto zákona činnosti ředitele v příslušné 

škole nepřetržitě po dobu delší než 6 let, 

končí výkon práce na daném pracovním 

místě vedoucího zaměstnance dnem 31. 7. 

2012. Dle §166 ředitele školské právnické 

osoby zřizované obcí jmenuje na vedoucí 

pracovní místo zřizovatel na základě jím 

vyhlášeného konkurzního řízení.  

V této souvislosti bych chtěl říci, že vyhlá-

šení konkurzů nijak nesouvisí s dosavadní 

velmi dobrou prací ředitelů jednotlivých 

škol, které si velmi vážím. 
Termín pro podání přihlášek byl do 

21.5.2012. Konkurzy pak proběhnou 

v průběhu června. Složení konkurzní komise 

musí být následující: 2 členové určení zřizo-

vatelem (ideálně 1 z nich jako předseda 

komise), 1 člen určený ředitelem krajského 

úřadu, 1 člen - odborník v oblasti státní sprá-

vy, organizace a řízení v oblasti školství 

(tzn. ředitel obdobné školy), 1 člen - peda-

gogický pracovník příslušné školy, 1 člen - 

inspektor ČŠI, 1 člen - člen školské rady, je-

li zřízena.  

RM schválila komise v tomto složení: 

Mateřská škola Mohelnice,  

Na Zámečku 10: 

Ing. Antonín Navrátil, Ing. Martina Pecho-

vá, Mgr. Eva Kroutilová, Marta Slouková, 

Lenka Hegrová, Mgr. Naděžda Pytlíčková. 

Základní škola Mohelnice, Mlýnská 1: 

Ing. Antonín Navrátil, Ing. Aleš Miketa, 

Mgr. Miroslava Utíkalová, Mgr. Oldřich 

Anděl, Mgr. Dagmar Čepová, Mgr. Pavel 

Okleštěk, Martina Večerková. 

Základní škola Mohelnice, Vodní 27: 

Ing. Antonín Navrátil, Ing. Martina Pecho-

vá, Mgr. Miroslava Utíkalová, Mgr. Alena 

Miková, Mgr. Eva Klossová, Mgr. Pavel 

Okleštěk, Mgr. Michal Dokoupil. Tajemnice 

všech komisí: Mgr. Markéta Pěnkavová. 

Výsledky konkurzů vám přineseme v dalším 

čísle zpravodaje.                             redakce 

 

Dokončení článku ze strany 1. 

Zajímavým zjištěním je doklad osídlení středu města již v mladší až 

pozdní  době kamenné (3500 - 3000 let př. Kr.). Bylo prozkoumáno 

5 zahloubených sídlištních jam s nálezy střepů ručně vyráběné kera-

miky a kamenných polotovarů nástrojů (JV od morového sloupu, v 

prostoru budoucí kašny, před knihovnou na ul. S. K. Neumanna a 

před domem č. 17 na ul. Třebovská). Již první zemědělci si tedy 

přímo v místě centra dnešního města zřídili svoji osadu. Prostorově 

jde o nové zjištění, předchozími archeologickými výzkumy byla 

sídliště z tohoto období nalezena také na ul. Jesenická, za parkem, 

kolem železniční trati, ve štěrkovně nebo pod současně budovaným 

obchodním domem.  

Opět bychom rádi vyzvali občany, kteří se budou pohybovat po 

náměstí a přilehlých ulicích, aby se řídili lokálními cedulemi na 

staveništi, dbali své osobní bezpečnosti a používali pouze vyme-

zené komunikace. Výrazně tak usnadní postup stavebních prací 

a sníží riziko případného úrazu. 

 Petr Michek, vedoucí oddělení rozvoje a investic 

Přijímací talentové zkoušky  

v ZUŠ Mohelnice 

11. - 15. června 2012 
13 - 17 hodin v ředitelně školy  

(I. poschodí) 
 

Obory: hudební, taneční,  

literárně-dramatický a výtvarný 

Z  J EDNÁNÍ   R AD Y   
MĚSTA MOHELNICE  

O t á z k a  p r o :  

I N F O R M U J E M E  O  R E V I T A L I Z A C I  C E N T R A  

Ulice S. K. Neumanna. 
Foto: archív MěÚ Mohelnice 

Ve středu 13. června 2012 se 

od 17 hodin v Domě kultury 

koná veřejné zasedání  

zastupitelstva města. 

Přímý přenos můžete  

sledovat na 

www.mohelnickatelevize.cz 

Vědomí srdce,  

o .p.s .  pořádá  

NEBERTE DĚTEM 

JEJICH SNY 

12.  června 2012  v 

18 .30  hod.  

v Duhové čajovně  

Povídání  s  Ajou 

Bednářovou  
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INZERCE 

 Rozvody topení, vody a odpadů 
 

 Montáž kotlů a bojlerů  
 

 Výměna WC a vodovodních baterií  
 

 Montáž solárních systémů    
 

 Rekonstrukce bytového jádra   
 

 Záruka na práci i materiál           

 

 

 KONTAKT: +420 739 50 98 40 
 
 
 

            Mohelnice, Nová 4 
 
 
 

        vlcek.tom@centrum.cz                           

UBYTOVÁNÍ OSTRUŽNÁ 

Nabízíme ubytování - Ostružná -  

v horské chalupě EVEREL 
 

- kapacita 24 lůžek, 6 místností, 5 x WC,  

2 x sprcha, umývárna, vybavená kuchyň,  

spol. místnost, venkovní posezení 
 

cyklostezky, lyžařské vleky (Ramzová, Petříkov, Os-

tružná), běžkařské terény 
 

- kompletní občanská vybavenost  

a další aktivity: tenis, bowling, trampolína,  

kulečník, bobová dráha (Petříkov), minikáry 

(Ramzová) 
 

- koupání: Velké Losiny, Písečná, Žulová, Jeseník 
 

www.chalupaeverel.cz 
 

rezervace: chalupaeverel@seznam.cz 

     606 740 141,  605 120 236 

http://www.chalupaeverel.cz
mailto:chalupaeverel@seznam.cz
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INFORMACE Z RADNICE 

 

Dokončení článku ze strany 1. 

Vzduchotechnika – navržená vzduchotech-

nika nezahrnovala odvětrání a odvlhčení 

centrálních sprch, šatny, společné prostory a 

saunu. Nápravné řešení – místo dvou vzdu-

chotechnických jednotek jsou navrženy 

čtyři, které zajistí potřebnou výměnu vzdu-

chu a zabrání další devastaci stavebních 

konstrukcí. Cena nové dokumentace byla 

75 000 Kč a zhotovitelem bude firma Zmrz-

lík ze Šternberka s cenou díla cca 4,9 mil. 

Kč. 

Parní komory – původní dokumentace za 

600 000 Kč je neřešila. Při současném stavu 

nám uniká pára do stavebních konstrukcí 

(strop, zdivo), způsobuje opadávání obkladů 

ze stropů a devastaci stropní konstrukce. 

Současný stav neřeší místo na sezení, k dis-

pozici jsou plastové židličky. Nápravné 

řešení – parní komory budou obloženy poly-

styrenem včetně stropu tak, že vznikne tzv. 

polystyrénová uzavřená místnost včetně 

nových lavic na sezení nebo ležení, které 

budou obloženy mozaikou. Zabrání se tak 

průniku par do zdiva. Projektová dokumen-

tace nestála nic a v současné době probíhá 

výběrové řízení. 

Sauna – původní dokumentace za 600 000 

Kč se saunou nezabývala. Současný stav – 

ochlazovací bazének nemá výměnu vody, 

odpočinková místnost je malá, železná futra 

jsou prorezavělá, dveře do sprch a záchodů 

jsou shnilá, místnosti nemají výměnu vzdu-

chu. Nápravné řešení – stavební dokumenta-

ce stála 59 000 Kč. Ochlazovací bazének 

bude vyvložkován plastem s přepadem a 

výměnou vody včetně instalování chrliče 

studené vody, odpočinková místnost se roz-

šíří o jednu místnost, místnosti dostanou 

nová plastová futra a dveře včetně vzducho-

techniky, která zajistí odvětrání prostor sau-

ny. V současné době probíhá výběrové říze-

ní. 

Zateplení – navrženo podle staré dokumen-

tace za 600 000 Kč jako bezkontaktní o 

tloušťce 14 cm. Nápravné řešení – bezkon-

taktní zateplení bude provedeno pouze nad 

bazénovou halou o větší tloušťce (14 cm je 

naprosto nedostatečných vzhledem ke kovo-

vému roštu - tepelné ztráty a jednak kvůli 

vyšší návrhové vnitřní teplotě) a na ostatních 

plochách bude provedeno zateplení kontakt-

ní. Vzhledem k funkční vzduchotechnice  je 

použití dražšího bezkontaktního zateplení 

mimo bazénovou halu zbytečné mrhání pe-

nězi. V letošním roce bude provedeno spo-

lečně se střechou bezkontaktní zateplení, 

kontaktní zateplení se provede do roku 2014. 

Elektroinstalace – jako jediná 

z dokumentace za 600 000 Kč byla převzata 

bez výraznějších připomínek. Výběrové 

řízení vyhrála firma Elpremo z Olomouce za 

cca. 2,1 mil. Kč. 

Při prohlídce bazénu jsem zjistil špatné vy-

spádování nové střechy nad dětským bazén-

kem (viz foto), v opravených sprchách nee-

xistující spárovací hmoty, průsak vody do 

přízemí ze sprch a kolem nového bazénku. 

V této souvislosti jsem požádal Antonína 

Navrátila, aby zajistil uplatnění reklamací. 

Další informace budou k dispozici na zase-

dání Zastupitelstva města Mohelnice dne 13. 

června 2012. Pokud půjde vše, jak má, bude 

bazén otevřen pouze do konce roku. 

Pavel Kuba, místostarosta 

 

HASIČI  ZASAHOVALI  
 

13. 4. jednotka zasahovala při snesení paci-

enta do sanitního vozu ZZS v Mohelnici ul. 

Nová. 

14. 4. zásah při otevření bytu v Mohelnici ul. 

Lidická na žádost PČR. 

15. 4. zásah při požáru osobního automobilu 

na silnici I/35 Mohelnice směr Moravská 

Třebová. 

29. 4. zásah při dopravní nehodě osobního 

automobilu, který se převrátil do potoka 

Mírovka v Mohelnici. 

11. 5. jednotka zasahovala při požáru dřevě-

ného stropu v průjezdu rodinného domu 

v Mohelnici ul. Dolní Krčmy. 

14. 5. zásah při pádu osoby ze střechy skle-

něným světlíkem v Mohelnici ul. Nádražní 

2. Na místě události zasahovala letecká zá-

chranná služba. 

15. 5. zásah při požáru potravin na plotně 

v Mohelnici ul. Nádražní 35. 

18. 5. zásah při otevření bytu s podezřením 

starší osoby uvnitř v Mohelnici ul. Na Zá-

mečku.                                     Přemysl Crha 

 
 

MOHELNICE UŠETŘILA ŽIVOTNÍ-

MU PROSTŘEDÍ ŘADU SUROVIN 
 

Město Mohelnice už několik let poskytuje 

občanům možnost třídit vysloužilé spotřebi-

če – mimo jiné televize a monitory. Nyní 

můžeme vyčíslit, kolik elektrické energie, 

ropy, primárních surovin a vody jsme díky 

tomu ušetřili životnímu prostředí, stejně jako 

o kolik jsme snížili produkci skleníkových 

plynů nebo nebezpečného odpadu. Informa-

ce nám poskytla analýza neziskové společ-

nosti ASEKOL, která pro nás zajišťuje sběr 

a recyklaci občany tříděných elektrozařízení.   

Zpětný odběr a recyklace jedné televize 

uspoří tolik energie, kolik spotřebuje žárov-

ka za čtyři měsíce nepřetržitého svícení, 

spotřebu ropy osobního automobilu za 22 

km jízdy nebo zabrání vzniku odpadní vody 

z deseti sprchování. Tato zjištění přinesla 

analýza dopadu sběru a recyklace televizí a 

monitorů na životní prostředí, jejíž zpraco-

vání iniciovala společnost ASEKOL. Výsle-

dek studie jednoznačně prokázal, že zpětný 

odběr elektrozařízení je pro životní prostředí 

přínosný. 

Studie posoudila systém zpětného odběru 

televizorů a počítačových monitorů. Hodno-

tila jejich sběr, dopravu a zpracování až do 

okamžiku finální recyklace jednotlivých 

frakcí vyřazených spotřebičů do nového 

produktu nebo k jejich konečnému zneškod-

nění. Pro každou frakci byly vyčísleny dopa-

dy na životní prostředí. Výsledky studie byly 

prezentovány jako spotřeba energie, surovin, 

emise do ovzduší, vody a produkce odpadu.  

Občané Mohelnice loni vytřídili 683 televizí 

a 279 monitorů. Tím jsme uspořili 257 

MWh elektřiny, 10 704 litrů ropy, 1 177 m³ 

vody a 12 tun primárních surovin. Navíc 

jsme snížili emise skleníkových plynů o 60 

tun CO2 ekv. a produkci nebezpečných od-

padů o 230 tun.  

Když si uvědomíme, že například osobní 

automobil vyprodukuje za rok provozu 2 

tuny skleníkových plynů a jedna čtyřčlenná 

domácnost průměrně ročně spotřebuje 2,2 

MWh elektrické energie, jsou to impozantní 

čísla.  

Dík si zaslouží všichni, kteří elektroodpad 

nevyhazují do popelnice nebo dokonce do 

přírody, ale nosí jej do sběrného dvora.    

Petr Kapl,  

vedoucí oddělení hospodářské správy 

Z našeho středu navždy odešli: 
 

Jan MUZIKANT z Mohelnice (79 let), 

Milada PROCHÁZKOVÁ z Mohelnice (98 

let), 

Miloslav MAŇKA, Mohelnice (78 let), 

Marie NOVÁKOVÁ z Mohelnice (77 let), 

Marie POULÍČKOVÁ z Mohelnice  

(71 let), 

Miroslav SLOUKA ze Studené Loučky, 

Bušín (81 let), 

Stanislav SMÉKAL z Mohelnice (83 let), 

Dobroslav GRYGAR z Křemačova (82 let), 

Drahomíra NĚMCOVÁ z Újezda (65 let), 

Marie KUPKOVÁ z Mohelnice (88 let), 

Ludvík KLEKER z Mohelnice (78 let), 

Věra GRUSSOVÁ z Mohelnice (87 let). 

K 30. dubnu 2012 bylo  Úřadu práce  

v Mohelnici evidováno celkem  

980 uchazečů o zaměstnání  

s mírou nezaměstnanosti 10,13 %.  

Z toho občanů s trvalým  

bydlištěm v Mohelnici bylo 489  

(míra nezaměstnanosti 9,37 %).  

Špatně vyspádovaná střecha bazénu.   Foto: MěÚ 

J A K  B U D O U  P R O B Í H AT  O P R AV Y  B A Z É N U  
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 TÉMA, KTERÉ VÁS ZAJÍMÁ 

 

Přípravný výbor pro konání místního refe-

renda ve složení Mgr. Jana Zwyrtek 

Hamplová, Jiří Hanák, Ing. Martina Jeřáb-

ková, Mgr. Dagmar Tkáčová, Mgr. Jiřina 

Matoušková, Miroslava Laštůvková, Ing. 

Oldřich Klemš a Ing. Jan Kubíček oznamu-

je, že sbírá podpisy pro podporu konání 

místního referenda s těmito otázkami:   

1. Souhlasíte s tím, aby na území města 

Mohelnice bylo zařízení na spalování odpa-

dů pro výrobu energie (spalovna odpadů)? 

2. Souhlasíte s tím, aby orgány města Mo-

helnice ve svém rozhodování podporovaly 

výstavbu zařízení na spalování odpadů pro 

výrobu energie (spalovnu odpadů) na úze-

mí města Mohelnice? 

Podpisové archy si můžete vyžádat na adre-

se mgr.jana@hamplova.cz, nebo u členů 

přípravného výboru. Vaše rozhodnutí 

v případném místním referendu bude pro 

orgány města ze zákona závazné.   

Zmocněnkyně přípravného výboru 

Jana Zwyrtek Hamplová 

Na soutěži Olympia hledá talent 2012 kape-

la New Status hladce prošla castingem až do 

semifinále, kde dostala divokou kartu od 

poroty k postupu mezi dvanáct finalistů. 

Soutěžní písnička se jim moc povedla a 

hlavní porotce soutěže David Deyl děvčata 

moc chválil jak za vlastní úpravu písničky 

od One Direction - I wish, tak za celkové 

provedení.  Děvčata nakonec získala druhé 

místo, spoustu krásných cen a postup do 

soutěže Čenda hledá supertalent.  

New Status: klávesy - Kája „Karel“ Fréharo-

vá, zpěv, bonga, cajon  - Irča Petříková, 

zpěv, kytara - Marťa Šinclová, housle, příč-

ná flétna - Světlanka Trundová. 

Kristýna Petříková 

M Ů Ž E T E  P O D P O Ř I T   
K O N Á N Í  M Í S T N Í H O   
REFERENDA O SPALOVNĚ 
N A  Ú Z E M Í  M Ě S T A 

V tisku i na veřejnosti se objevily nepravdi-

vé informace o tom, že Mohelnice stojí o 

vybudování spalovny nebo že vedení radni-

ce podporuje výstavbu spalovny. Abych se 

za vedení města jednoznačně vymezil vůči 

lžím, spekulacím a nepřesnostem, přináším 

Vám tyto informace. 

Mohelnice se společně s dalšími městy při-

pojila k Memorandu o spolupráci a společ-

ném postupu při tvorbě ISNO (Integrovaný 

systém pro nakládání s odpady) v Olomouc-

kém kraji. Jedná se ze strany kraje o příprav-

né kroky na stav, kdy v dohledné budouc-

nosti již nebude možné ukládat odpad na 

skládky, tak jako nyní, ale bude nutné při-

stoupit ke spalování vytříděného odpadu. 

V rámci Studie proveditelnosti kraj zpracuje 

materiál, který mimo jiné vytipuje nejvhod-

nější lokalitu (lokality) pro výstavbu Zaříze-

ní na energetické využití odpadu – ZEVO 

(lidově řečeno spalovny). Tato studie by 

měla být zpracována v průběhu měsíce srpna 

letošního roku. Teprve poté bude zřejmé, 

zdali je Mohelnice vhodnou lokalitou pro 

výstavbu spalovny či nikoli.  

Vedení radnice preferuje v dané věci co 

nejširší debatu veřejnosti, a to jak odborné, 

tak i laické, s tím, že jednoznačně předem 

říkáme, že se na vás obrátíme s žádostí o 

zodpovězení otázky, zda spalovnu 

v Mohelnici budete chtít či nikoli. Ideální je 

v této věci vyhlásit místní referendum a do 

termínu konání vám předložit veškeré infor-

mace pro rozhodnutí, které budeme respek-

tovat. Na místním referendu trváme zejména 

z toho důvodu, že žádný ze stávajících za-

stupitelů nezískal v komunálních volbách 

v roce 2010 mandát k zastupování veřejnosti 

v tak závažné věci, jakou je případné umís-

tění spalovny na katastru města Mohelnice. 

Zkrátka žádná z politických stran něco tako-

vého ve svém volebním programu neměla. 

Proto považujeme za samozřejmé obrátit se 

na veřejnost v takto zásadní věci a necháme 

ji rozhodnout. 

Zcela jednoznačně odmítáme populistické 

akce některých zastupitelů, kteří šíří po-

mlouvačné zprávy typu, že vedení radnice 

podporuje snahu zřídit na území našeho 

města velkou spalovnu odpadů. Prosté pro-

jednávání problematiky nemůže být přeci 

označeno za akt souhlasu s výstavbou spa-

lovny.  

Závěrem tedy ještě jednou shrnu, jaký po-

stup mohelnická radnice preferuje. Počkej-

me na onu Studii proveditelnosti, která nám 

sdělí, zdali je Mohelnice vhodnou lokalitou, 

pro výstavbu spalovny, či nikoli. Pokud 

Mohelnice bude vhodnou lokalitou, zastupi-

telstvo města obratem stanoví termín konání 

místního referenda, předloží veřejnosti veš-

keré potřebné materiály pro rozhodnutí a 

nechá vás, občany města, rozhodnout. Vý-

sledky referenda pak budou pro zastupitel-

stvo závazné. 

Věřím, že tyto zpřesňující informace poslou-

ží k uklidnění současné situace.   A. Navrátil 

Spalovna v Rakousku (Vídeň-
Spittelau). zdroj: internet 

Ing. Antonín Navrátil.        
Foto:PRo 

MOHELNICKÁ DĚVČATA USPĚLA NA OLYMPIA HLEDÁ TALENT  

Dětské dopravní hřiště Mohelnice  
provoz pro veřejnost 

 
 

 

 červen,  zář í :   
pátek ,  sobota ,  nedě le  

15 -  18 hodin  
 

 

 

červenec ,  srpen:   
denně 10 -  20 hodin  

S PAL O V N A  V  M O H E L N I C I ,  T É M A ,  K T E R É  V Á S  Z AJ Í M Á  
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ZAJÍMAVOSTI 

V pátek 11. dubna se v mohelnickém muzeu 

pořádalo autorské čtení z nové sbírky básní 

Miroslava Demela. Současně se konala 

vernisáž doprovodných ilustrací k básnické 

sbírce malíře a grafika Pavla Alexandra  

 

Taťouna. 

Knihu Intimnosti slavnostně pokřtil mís-

tostarosta Antonín Navrátil. 

Poté následovala autogramiáda. 

Petra Rosípalová 

VÝSTAVA V OKÝNKU 
 

V pátek 30. března 2012 se Okýnko - denní 

stacionář Charity Zábřeh oblékl do sváteční-

ho, aby přivítal návštěvníky „Výstavy 

v jarním stylu“. Celý den zde uživatelé vy-

stavovali a prodávali své výrobky, které 

vznikají v rámci rukodělných činností, při 

kterých si procvičují jemnou a hrubou mo-

toriku. Návštěvníci si mohli prohlédnout i 

zakoupit dekorace z keramiky, pedigu 

(košíky, květináče, kytky), ručně vyráběná 

mýdla, malované hrníčky a mnoho dalšího. 

Předvelikonoční atmosféru pak dotvářely 

malované kraslice, věnečky z vajíček, po-

mlázky a hnízdečka. Výstavu navštívily 

především děti z místních mateřských, zá-

kladních a středních škol se svými pedago-

gy. 

Děti z 3.C ze ZŠ Vodní vyjádřily svoje po-

střehy z výstavy prostřednictvím obrázků, 

které věnovaly uživatelům i zaměstnancům 

Okýnka.  „Překvapilo nás, jak moc jsou děti 

všímavé – nejen, že zobrazily uživatele při 

prodeji, výrobky i některé ze zaměstnanců, 

ale zachytily i klientku se speciální čtecí 

lupou či detaily elektrického vozíku“ sdělila 

vedoucí stacionáře Jana Koberová. „Za 

obrázky moc děkujeme. Všechny jsme je 

vystavili a je možné si je prohlédnout u 

vstupu do stacionáře“. 

A jak hodnotí výstavu samotní uživatelé 

Okýnka? 

,,Celkově se mi to líbilo, že jsem mohla 

provést návštěvníky a seznámit je s tím, jak 

jsme šikovní.“ ,,Návštěvnost hodnotíme 

dobře, lidí přišlo dost.“ ,,Díky prodeji si 

můžeme pořídit nový materiál na další vý-

robky“. 

Peníze z prodeje použijí ve stacionáři na 

nákup keramické hlíny, materiálu na výrobu 

svíček, na pořízení forem na vylévání a 

další. „Děkujeme všem, kteří nás poctili 

svou návštěvou a podpořili naši činnost. Už 

nyní zveme na další výstavu, která se usku-

teční na podzim“ zakončuje Jana Koberová. 

Jana Skalická 

V květnu mohelnický závod Siemens slavnostně otevřel novou halu, kde se budou 

vyrábět speciální a zákaznická provedení motorů s vyšší náročností výroby. Nově tak 

nabídl téměř 200 pracovních míst.                                                      Foto: archív Siemens 

M ÍSTOSTAROSTA  POKŘTIL  KNIHU  

Básník Miroslav Demel  a kmotr sbírky při  autogramiádě.                                            Foto: J. Vítek 

15.6.  

LETNÍ   

KINO 

&  
 DISCO  

S I E M E N S  O T E V Ř E L  D A L Š Í  N O V O U  H A L U  

PR 
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FOTOREPORTÁŽ ZE ŽIVOTA MĚSTA 

Ve sváteční úterý 1. května na hřišti za soko-

lovnou v Mohelnici Dům kultury ve spolu-

práci s Tělocvičnou jednotou Sokol  pořádal 

Mezinárodní festival dechových souborů.  

Diváci si mohli poslechnout i zazpívat krás-

né lidové i zlidovělé písně, české, moravské 

i slovenské, v podání dechových souborů 

Rohelanka, Folklorní soubor Haná Přerov 

v doprovodu cimbálovky Hánácká mozeka, 

Mohelanka, Věrovanka, Vlčovanka Trenčín, 

Postřelmovská muzika a Moravští muzikan-

ti.  

Celým festivalem provázel skvělým způso-

bem Miroslav Hloušek. V přestávkách, než 

se nachystaly další kapely, vystupovaly ma-

žoretky ZUŠ Mohelnice, cechovní i DDM.  

Součástí festivalu byly i jarní trhy, které 

Dům kultury pořádal ve spolupráci s městem 

Mohelnice v areálu bývalé tržnice. Ve stán-

cích se prodávaly nejrůznější dobroty – pra-

žené ořechy, škvarkové tyčinky, sýry, uzeni-

ny, ryby, smažené bramborové lokničky, 

pečivo, jablka, česnek, med, frgále, koření a 

mnoho dalšího.                   Petra Rosípalová 

1. MÁJ BYL VE ZNAMENÍ MEZINÁRODNÍHO FESTIVALU DECHOVEK 

Počasí přálo, a tak nic nebránilo se zaposlouchat do pěkné hudby. 

Jedna z návštěvnic festivalu si s chutí zazpívala s Moravskými muzikanty. 

 

Na trzích se už před oficiálním začátkem prodávalo. 

Děkujeme sponzorům Pivovar  

Litovel a Město Mohelnice. 

Miroslav Hloušek skvěle celou akci 

moderoval. 

Dvě rozkošné dámy z FS Haná Přerov. 

Vlčovanka Trenčín sklidila take obrovský aplaus. 
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ZE ŽIVOTA MĚSTA 

 

Návštěva knihovny 
I když je březen – měsíc knihy – již dávno 

za námi, přesto bych se ráda vrátila malou 

vzpomínkou k návštěvě městské knihovny. 

Každá naše třída z MŠ Na Zámečku měla 

možnost, tak jako každý rok, seznámit naše 

děti s prostředím zdejší knihovny. Myslíte 

si: „A co je na tom zajímavého?“ 

My, všechny učitelky, jsme se shodly na 

jednom. Je to paní knihovnice, paní Chmela-

řová. Má náš obdiv a naše poděkování, pro-

tože s jak krásným a srdečným přístupem 

dětem o knížkách vypráví, je opravdu jedi-

nečné. Děti jsou živé stříbro, zvídaví všu-

dybýlkové, ale paní Chmelařová svým poho-

tovým vyprávěním děti okamžitě zaujme. Tu 

se zmíní o knižních skřítcích, kteří bydlí v 

knihovně, nebo o zdejším pohádkovém skle-

pení, potom vytáhne z police knížku s ob-

rovskýma očima... Zkrátka je to  paní kni-

hovnice, která má dar slova a cit pro lidi 

kolem sebe. 

Děkujeme za všechny děti, učitelky a snad i 

ty ostatní návštěvníky mohelnické knihovny, 

za  nádherný přístup jak paní Chmelařové, 

tak i všech ostatních kolegyň. Děkujeme. 
 

Království sov 
V dubnu přivítaly děti z Mateřské školy  Na  

Zámečku 10 „královskou“   návštěvu. Přijeli  

je  totiž navštívit  obyvatelé „Království 

sov“ z městečka   Králíky. Manželé Podolští 

představili dětem své svěřence. Děti i paní 

učitelky měly možnost vidět naší největší 

sovu -  výra velkého i malého, roztomilého 

výrečka, sovu sněžnou i další druhy, které 

nejsou tolik známé. Seznámily se se způso-

bem života těchto pozoruhodných ptáků, 

s tím  jak a co loví a  kde žijí. Prohlížely si 

vajíčka a poslouchaly „houkání“ sov. Nej-

větším zážitkem bylo pro všechny  pohlaze-

ní sovy a její pozorování zblízka. Tato zají-

mavá beseda přispěla k ekologické výchově 

dětí, děti byly nenásilnou formou vedeny 

k ochraně živé i neživé přírody. 

MŠ Na Zámečku 10 

      

CYKLOSTEZKA MORAVIČANY 
- MOHELNICE 
 

Stručné sdělení k vý-

stavbě cyklostezky z 

Moravičan do Mohelni-

ce. Protože se množí 

dotazy, kdy se začne s 

cyklostezkou, starosta 

Moravičan Antonín Pospíšil sděluje: pokud 

jste si všimli, že na místě cyklostezky byly 

roury, tak byl právě v místech plánované 

cyklostezky nově položen přivaděč vody pro 

firmu Siemens s.r.o., který byl plánován již 

delší dobu, ale měl být zhotoven až po vý-

stavbě cyklostezky. Takže se udělaly tyto 

zemní práce dříve a s výstavbou se započalo 

v pondělí 14.5.2012. Předpokládané ukonče-

ní prací je srpen 2012.  

                                            Vlasta Miketová 

 

MLÝNSKÁ JELA DO ANGLIE 
 

Ve dnech 29.4. – 

5.5.2012 se skupina 

18 žáků druhého stup-

ně ZŠ Mlýnské zú-

častnila vzdělávacího-

poznávacího zájezdu do Anglie. Děti byly 

po dvojicích ubytovány v hostitelských rodi-

nách, čímž dostaly možnost okusit na vlastní 

kůži, jak dobrá je jejich angličtina a zda 

zvládnou komunikaci s rodilým mluvčím. 

Navíc také ochutnaly typické anglické snída-

ně i večeře. Oběd ve formě balíčku si s se-

bou braly buď do školy, kde se jim po dvě 

dopoledne věnoval anglický učitel nebo na 

výlet do blízkého či vzdálenějšího okolí. 

Žáci měli možnost navštívit různé historické 

památky jako např. otevírající se Tower 

Bridge, The Tower of London s výstavou 

korunovačních klenot, kamenné bloky Sto-

nehenge, či katedrálu v Salisbury s historic-

ky významnou Magnou Chartou. Program 

byl velmi pestrý. Aktivity nezahrnovaly jen 

shlédnutí památek, ale i moderní atrakce 

typu London Eye s vyhlídkou na téměř celý 

Londýn. Trochu hrůzy dětem nahnal the 

London Dungeon, který žákům velmi věrně 

představil život ve středověku. Příjemnou 

změnou byla návštěva přímořského města 

Brighton, kde měli žáci příležitost projít se 

po zábavním mole a nastavit tvář ne tak 

častému pobřežnímu sluníčku. S výčtem 

aktivit a míst bychom mohli i nadále pokra-

čovat. 

Věřím tomu, že si žáci pobyt v Anglii užili a 

že si s sebou domů přivezli četné suvenýry, 

mnoho vzpomínek i zážitků a především 

motivaci k další výuce angličtiny. 

Patricie Chrásková 

 

 

OfficeArena 2012 – je soutěž 

odborných znalostí a využí-

vání aplikací Microsoft Offi-

ce. Je realizovaná jako jedna 

z aktivit School Technology Innovation 

Centre / Centrum moderních technologií ve 

škole, Střední průmyslová škola, Praha 10, 

Na Třebešíně 2299.  

Cílem je zjistit a zhodnotit znalosti žáků 

základních škol a odpovídajících ročníků 

víceletých gymnázií všech krajů České re-

publiky při práci se základními aplikacemi 

Microsoft Office – WORD, Powerpoint a 

EXCEL. Soutěž je realizována ve spolupráci 

s vybranými vzdělávacími centry společnosti 

Microsoft. Soutěžící jsou rozděleni do dvou 

kategorií a musí dokázat nejen svou technic-

kou znalost, ale i prezentační a komunikač-

ních dovednosti.  

Pro letošní – první ročník byla vypsána té-

mata „Informační technologie - včera, dnes a 

zítra“ (kategorie „A“) a „Digitální svět ko-

lem nás“ (kategorie „B“). 

Ze Základní školy Vodní se do školního kola 

registrovali žáci třídy  VI.B („A“) a žáci 

třídy IX.C  („B“). Do krajského kola, které 

se konalo 10. dubna 2012 na Gymnáziu Jana 

Blahoslava v Přerově, postoupili z kategorie 

„A“ Šimon Švub, Petra Divišová, Víťa 

Štaigl, Tereza Horníčková, Xenie Sedláko-

vá, Klaudie Sobotová, Tomáš Adamec, Jirka 

Hňoupek, Vojta Hroch, Lucka Jurásková, 

Vojta Nátěsta, Pavel Rabenseifner a Karolí-

na Schneiderová. V kategorii „B“ naši školu 

reprezentovali Katka Neumanová, Eva Bíl-

ková, Honza Srdýnko a Lucka Navrátilová. 

Soutěže se zúčastnilo celkem 1 880 žáků z 

202 škol a 14 krajů. A jak jsme v soutěži 

obstáli? V krajském kole v kategorii „B“ se 

nám podařilo porazit studenty Gymnázia 

Hejčín v Olomouci a první místo a zároveň 

postup do celostátního kola za kraj olomouc-

ký si odnesla Katka Neumanová ze tří-

dy IX.C. 

Ve středu 9. května 2012 proběhlo celostátní 

kolo OfficeAreny 2012 v Praze, přímo 

v sídle softwarové společnosti Microsoft. 

Zde se potkali nejlepší z nejlepších - vítězo-

vé krajských kol. A souboj to nebyl jednodu-

chý. Úkolem soutěžících bylo nejen předvést 

a odprezentovat svou práci, ale hlavně zauj-

mout a zodpovědět všetečné otázky poroty, 

kterou tvořili pedagogové ze středních a 

vysokých škol a zástupci společnosti Micro-

soft. A kdo patří mezi nejlepší, kteří obsadili 

pomyslné stupně vítězů? Naše Katka Neu-

manová ze třídy IX.C se umístila jako třetí 

nejlepší v České republice. Blahopřejeme! 

          Libuše Spáčilová 

Nový příměstský tábor  

DDM Magnet 
 

9.-13.7.2012  

(vždy od 8 do 15.30 hod.) 

pro děti z 1.-9. tříd 
 

Vyplněné a rodiči (zákonnými  

zástupci) potvrzené  

závazné přihlášky společně 

s poplatkem 650 Kč je nutné ode-

vzdat nejpozději 8. 6. 2012 v DDM 

Magnet Mohelnice.  

ÚSPĚCHY ŽÁKŮ ZŠ VODNÍ V SOUTĚŽI OFFICEARENA 

Z P R Á V I Č K Y  Z E  Š K O L I Č K Y  
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BLÍŽÍ SE 3. ADAPTAČNÍ KURZ 
PRO  BUDOUCÍ  PRVŇÁČKY 
 

Vážení rodiče, milí budoucí prvňáčci, sr-

dečně Vás zveme na naše 3. setkání, které se 

bude konat 21.6.2012 od 15 do 16 hodin na 

obou budovách  ZŠ Mlýnská 1, Mohelnice – 

na ul. Mlýnská i Masarykova. 

Téma 3. setkání: Hudebně pohybové 

schopnosti 

Pro děti je připraven hodinový program plný 

hudebně pohybových aktivit a činností. Děti 

si zazpívají známé písničky, naučí se jedno-

duchý taneček, budou poznávat hudební 

nástroje a zároveň se pobaví s přítelkyní 

flétnou. Touto akcí chceme hlavně posílit 

vzájemnou důvěru mezi budoucími prvňáč-

ky a jejich učiteli. 

Z organizačních  důvodů je nutné se na 

adaptační kurz  přihlásit do 15. 6. 2012.   

Přihlásit se můžete na tyto emaily: cepo-

va@zsmlynska.cz, mertova@zsmlynska.cz, 

wiesnerova@zsmlynska.cz, v kanceláři ško-

ly osobně nebo na tel.: 583 401 620 nebo na 

nástěnce v MŠ Vašeho dítěte. S sebou budou 

děti potřebovat přezůvky. 

Na setkání s Vámi i Vašimi dětmi se těší 

učitelky 1. stupně ZŠ Mlýnská. 

Drahomíra Krejčí 

 

OSLAVY DNE ZEMĚ 
 

V úterý 24. dubna se na obou budovách naší 

školy uskutečnila tradiční oslava Dne Země. 

Letošní oslava byla zaměřena na prohloube-

ní poznatků o ochraně přírody a životního 

prostředí. 

Žáci 2. stupně si prohloubili a ověřili vědo-

mosti o funkcích lesa a potřeby jeho ochra-

ny, chráněných rostlinách a živočiších. Oblí-

bená byla také beseda věnovaná plazům, na 

jejímž závěru měli možnost si odvážlivci 

vzít některé hady do ruky.  

Stále aktuální je problematika odpadů. Žáci 

si vyzkoušeli, jak s nimi mohou nejlépe 

nakládat a co nejméně tak zatěžovat životní 

prostředí. Soutěž mezi třídami školy ve sbě-

ru starého papíru se již stala tradicí. Letos se 

nám opět podařilo naplnit velký kontejner, 

nasbírali jsme 6814 kg. Nejvíce se o to za-

sloužili žáci ze 2.B, 5.A, 3.B a 8.B. Velmi 

přínosná byla návštěva sběrného dvora, kde 

se žáci poutavou formou seznámili 

s možnostmi ukládání různých druhů odpadu 

– včetně toho nebezpečného. 

Na závěr se žáci zapojili do úklidu prostran-

ství kolem školy, pomáhali na školním po-

zemku a školním hřišti. Oslavy Dne Země 

na ZŠ Mlýnská i v letošním roce splnily svůj 

účel. Žáci si uvědomili, že také oni mohou 

sami přispět ke zlepšení životního prostředí.    

Aleš Plhák 

INFORMACE ZE ŠKOL 

SEDM BAREV DUHY 
 

Ve dnech 16. – 20. dubna zavítali žáci šes-

tých tříd ZŠ Vodní již po páté do ekologic-

kého centra Sluňákov, kde probíhal týdenní 

výukový program Sedm barev duhy. 

Program byl nabitý od prvního okamžiku, a 

jelikož nám počasí přálo, mohli jsme vyrazit 

i do přírody poznávat její krásy a tajemství.     

Milovníci vody si přišli na své, když jsme 

v nedalekém potoce lovili vodní živočichy – 

blešivce, potápníka, chrostíka, larvy ploštic 

a vážek. Zaměřili jsme se také na nejdražší 

tekutinu, jíž je voda, a jednoduchými pokusy 

jsme ověřili její vlastnosti.  

Odpoledne jsme prozkoumávali nedaleký 

les. Vyzkoušeli jsme si, jak měřit výšku 

stromu, aniž bychom na něj lezli, spočítali 

jsme stáří stromu a seznámili jsme se 

s jarními bylinami.  

Ve středu jsme podnikli celodenní výlet do 

Litovelského Pomoraví. Cestu jsme si zpes-

třili netradičními hrami, poznávali jsme jarní 

rostlinky a vydatně ochutnali i medvědí 

česnek. Na lovecké chatě jsme si opekli 

špekáčky, které neodmyslitelně patří ke 

každému správnému výletu.  

Večer probíhal ve znamení kreativity. Tvoři-

li jsme netradiční přáníčka pro naše blízké, 

vyzkoušeli jsme si výrobu mýdla a největší 

radost jsme měli z batikování triček, která 

nám zůstanou jako památka na sluňákovský 

pobyt.  

Ve čtvrtek jsme se dozvěděli, jak se žije na 

jiných kontinentech, o zajímavostech ze 

světa rostlinné i živočišné říše, ale také o 

nutnosti přírodu chránit.  

Ne všechny děti mají možnost vzdělávat se a 

žít jako my. Na příběhu chlapce šijícího 

fotbalové míče jsme si uvědomili, jak se 

máme dobře, když můžeme chodit do školy. 

Abychom se dokázali vcítit do chlapcových 

pocitů, mohli jsme si práci v „těžkých“ pod-

mínkách sami vyzkoušet. Šití míče 

z ponožek nebylo zdaleka tak lehké, jak se 

na první pohled zdálo.  

V pátek jsme zavzpomínali na vše, co jsme 

společně prožili, vyjádřili jsme slovem, tan-

cem, hudbou i kresbou, co se nám nejvíce 

líbilo a vydali se na cestu domů.  

Světlana Kadlčková 

Batikování triček.                 Foto: archív školy. 

Den Země na ZŠ Mlýnská.  Foto: Aleš Plhák 
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OS Ryzáček je nezisková organizace pomá-

hající lidem, kteří se ocitají ve velmi obtíž-

ných životních situacích, zdravotně postiže-

ným dětem, mládeži a seniorům prostřednic-

tvím hiporehabilitací.  

Počátkem letošního roku nás potrápilo velké 

množství sněhu a vody, které s sebou přines-

lo mnoho problémů. Přestože v zimě nepo-

skytujeme hiporehabilitace, je nezbytné s 

koňmi pracovat celoročně,  k udržení jejich 

dobré fyzické i psychické kondice. Počasí 

nám to občas umí značně znepříjemnit, a tak 

se letošní zimu naše krytá jízdárna proměni-

la v ledové kluziště. Stejně tak i ohrady, ve 

kterých koně po práci odpočívají. Finanční 

možnosti sdružení jsou velmi omezené. Na 

základě doporučení jsme oslovili stavební 

firmu s žádostí o pomoc při úpravě ohrad. 

Firma nám ochotně vyšla vstříc nejen  příz-

nivou cenou. 

V době, kdy se měly zahájit stavební práce, 

začalo pršet a všude bylo tolik vody, že jsme 

se nemohli po areálu vůbec pohybovat bez 

holínek. Koně to měli o to těžší, že v blátě 

pobývali větší část dne. Když začalo sněžit a 

mrznout, v ohradách  vznikl doslova tan-

kodrom a úpravy musely být přesunuty na 

jaro. 

Výcvik koní jsme se snažili co nejvíce při-

způsobit dané situaci a klimatickým pod-

mínkám. Mimo jiné jsme je brali na pro-

cházky na pevný podklad. Sníh roztál a my 

jsme se konečně dočkali jara. Stavební firma  

mohla začít s úpravami  ohrad. 

V době, kdy vznikal tento článek, venku 

krásně svítilo sluníčko a ohrady již byly 

zpevněné.  

Na fotografii je vidět následek letošního 

jarního tání, kterému bychom chtěli do bu-

doucna zabránit získáním dalších finančních 

prostředků. 

V příjemnějším a upraveném prostředí se 

budou klienti moci lépe pohybovat a  inten-

zivněji relaxovat. 

Touto cestou Vás prosíme o pomoc na další 

úpravy areálu pro naše klienty.  

Mnozí z nich to mají velmi těžké, ale přesto 

k nám rádi jezdí. Nikdy nezapomenou ko-

ním dovézt nějakou dobrotu a těší se právě 

na toho svého. 

Snažíme se, aby čas strávený u nás byl pro 

klienty co nejpříjemnější, přinesl jim nejen  

fyzické zlepšení, ale i psychickou rovnová-

hu, která je velmi důležitá. 

Velkou motivací je pro nás úsměv spokoje-

ného klienta, kterému se podaří překonat 

sama sebe, či rodičů, kteří nám radostně 

sdělují pokroky svého dítěte. 

Pojďte se s námi podílet na jejich radostech 

a úspěších. 

Své příspěvky můžete zasílat na transparent-

ní bankovní účet: 3618619001/5500, který 

lze otevřít na našich webových stránkách 

www.ryzacek.com. 

Rádi Vás uvítáme v našem areálu na veřej-

ných akcích, nebo jen tak na odpolední pro-

cházce. 

Zároveň chceme touto cestou poděkovat 

všem, kteří nám pomáhají v našem úsilí. 

Text i foto M. Hončíková 

KŘEMAČOV ZVE NA AKCE 
 

Osadní výbor v Křemačově ve spolupráci se 

Sborem Dobrovolných Hasičů Křemačov a 

Klubem Maminek Křemačov pořádají v 

sobotu 9. června od 14:30 hod. na hřišti 

v Křemačově Dětský den - Zábavné odpo-

ledne pro děti. Na programu je zábavné 

odpoledne, soutěže pro děti, dětská diskoté-

ka a táborák. 

Zajištěno: reprodukovaná hudba, prodej 

občerstvení, moderování her a soutěží. Sou-

těžící obdrží po absolvování všech stanovišť 

sladkou odměnu. 

Děti a jejich rodiny z blízka i daleka srdečně 

zvou pořadatelé. 

 

Osadní výbor v Křemačově ve spolupráci 

s SDH Křemačov pořádá v sobotu 9. června  

po ukončení dětského odpoledne (Pod)

večerní zábavu se skupinou Ex-Impuls. 

Začátek od 17:00 hodin na hřišti 

v Křemačově. 

Všechny občany Křemačova,  jakož i příz-

nivce hudební skupiny z blízka i daleka 

srdečně zvou pořadatelé. 

Zajištěn prodej občerstvení – pivo 11 Lito-

vel, kofola, nealko, dobroty z udírny, vepřo-

vá kolena a sladkosti. Akce se koná za kaž-

dého počasí. 

Vstup je zdarma. 

Text i foto: Ladislav Horáček 

ZAJÍMAVOSTI 

SBÍRKA NA PODPORU  ČINNOSTI  SDRUŽENÍ   

Nástupní rampa umožňuje klientům snadnější a 

hlavně bezpečné nasedání a sesedání z koně. 

PR 
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ZAJÍMAVOSTI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Z A  FA R S K Ý M  P O L E M  
 

Za starým „černým křížem“, na poli po pra-

vé straně silnice na Moravskou Třebovou, 

bylo v letech 1921 - 1939 budováno místním 

německým stavebním a bytovým družstvem 

21 rodinných domků se 24 byty a činžovní 

dům. Mimo tuto výstavbu bylo prodáno 40 

stavebních míst členům družstva, kteří stavě-

li soukromě. Zastavená plocha má výměru 8 

ha a 87 arů. Na protější straně ulice se v té 

době nacházela továrna na zemědělské stroje 

a autoopravna, jejímž majitelem byl tehdy 

snad největší podnikatel v Mohelnici Julius 

Müller. Čtvrť vilek a rodinných domků byla 

plánována jako místo pohodlného bydlení 

pro movitější majitele daleko za městem, v 

klidu mezi poli.  

Už samotný německý lidový název čtvrti -  

„Affentürkei“ (opičí Turecko) však jakoby 

nevěštil nic dobrého. Název prý vznikl jako 

hanlivá přezdívka kvůli stavebním dělní-

kům, kteří tudy chodívali namazaní od hos-

pody v Podolí a cestou řvali jako opice. Jako 

protiváha proti této nepěkné přezdívce byla 

vybírána pro pojmenování ulic jména tako-

vých významných osobností,  jako byli hu-

dební skladatelé Richard Wagner a Wolf-

gang Amadeus Mozart, vynálezce těsnopisu 

Franz X. Gabelsberger, mohelnický rodák 

arcibiskup Brus, významný rakouský spiso-

vatel Rosegger a první mohelnický starosta z 

období po revolučních událostech roku 1848 

kovář Josef Giltsheiser. Na jednom dobovém 

snímku vidíme elegantní rodinný domek této 

čtvrti a na druhém vchod do Müllerovy auto-

dílny, která stála naproti, na druhé straně 

Třebovské ulice. Slibný rozvoj stavebních 

aktivit byl utlumen vypuknutím 2. světové 

války a následným vystěhováním zdejších 

německy mluvících mohelnických obyvatel 

do německých okupačních zón vítězných 

mocností. Z Müllerovy autodílny se stala 

slavná strojní a traktorová stanice (STS), 

která po roce 1989 zmizela a byla nahrazena 

řadou menších firem. Bylo ovšem nutno 

přejmenovat všechna jména ulic, která zněla 

příliš německy a nahradit je vhodnými čes-

kými ekvivalenty. A tak nám vznikla ulice 

Sportovní, což by se dalo ještě pochopit. 

Proč však musel zmizet Mozart a Wagner je 

na pováženou a s přejmenováním Rosegge-

rova náměstí na Havlíčkovo by snad nesou-

hlasil ani sám Karel Havlíček Borovský. 

Zato jsme si největší mohelnické náměstí 

krásně počeštili jménem prvního dělnického 

presidenta Klementa Gottwalda. 

Další rány osudu padaly na tuto oázu klidu 

prokopáním hrůzyplně hlubokého příkopu, 

který roku 1975 umožnil vedení tzv. obchva-

tu takřka středem města. Následkem toho 

zde dnes máme na krku dopravní hlavolam 

zvaný Alšův most (Aleš za to nemůže) a 

nepřestávající obousměrný tah vozidel odpo-

vídající minimálně dvouproudové dálnici. 

Ulice ani náměstí už přejmenovávat nebude-

me - staré dopravní nesmysly je však nutno 

vyřešit. 

Ctirad Štipl, kronikář města Mohelnice 
 

HRAJTE O VSTUPENKY  
 

Dům kultury v Mohelnici připravil pro čte-

náře Mohelnického zpravodaje soutěž. V 

červnu se hraje o dvě vstupenky na český 

dokument Věra 68. Chcete-li vyhrát vstu-

penku, odpovězte na otázku a se svým jmé-

nem a kontaktním telefonem odevzdejte v 

Domě kultury  nebo ji odešlete se svým 

jménem a telefonem na e-mail:  

rosipalova@mksdk.cz (do předmětu zprávy 

napište soutěž kino).  

 

Český dokument Věra 68 se hraje ve čtvrtek 

14. června v 17 a 19.30 hodin. Sto čtyřicet 

medailí, z toho sedm zlatých a čtyři stříbrné 

olympijské, pasovaly gymnastku Věru 

Čáslavskou na nejúspěšnější českosloven-

skou sportovkyni všech dob. Dokument je 

zároveň zrcadlem československé historie a 

jedinečným fenoménem v historii českého 

národa. Uzávěrka je 11.6.2012. 

Která slavná režisérka natočila dokument 

Věra 68? 

a) Olga Sommerová 

b) Věra Chytilová 

Petra Rosípalová 

 

Z  P A M Ě T N Í  K N I H Y   
MOHELNICKÉ  FARNOSTI  
 

Pro čtenáře Mohelnického zpravodaje při-

pravujeme rubriku, která bude také jistě 

velmi zajímavá. Bude ji psát pan Helmut 

Bartoš a bude to nahlédnutí do farních kro-

nik, nazvaných Pamětní knihy.  

„První pamětní knihu farnosti začali psát 

místní faráři roku 1899, končí rokem 1946. 

Byla psána německy, její překlad zajistil 

farář Zdeněk Grass u paní prof. Mollinové v 

Přerově. I pamětní knihy okolních farností 

mají datum 1899 a byly rovněž přeloženy 

paní prof. Mollinovou. Významné události a 

faráři po roku 1946 až do dnešních dnů jsou 

zapsány ve třech dalších Pamětních knihách. 

Je třeba rozlišovat Farní kroniky  naroze-

ných, sezdaných a zemřelých. Tyto se musely 

psát podstatně dříve a nejsou ani v archivu 

farnosti.  

Pamětní  knihy  farnosti jsou jakýmsi sezna-

mem místních farářů, kteří postupně působili 

v Mohelnici, kteří zde navíc popsali nejvý-

znamnější události, ke kterým došlo ve far-

nosti i městě, v době jejich působení. 

I když se Pamětní kniha farnosti začala psát 

v roce 1899, obsahuje tato pořadí mohelnic-

kých farářů i události, ke kterým došlo za 

jejich působení od roku 1368. Pisatelé Pam. 

knih použili dílo historika P. Gregora Wol-

nyho, který v letech 1855 - 1865 zpracoval a  

v Brně vydal Kirchliche Topographie a To-

pographie Moravy, kteréžto dílo se dodnes 

považuje za jeden ze základních pramenů 

pro dějiny farností,“ říká pan Bartoš. 

Již od příštího čísla se můžete těšit na zápisy 

z Pamětních knih. 

redakce 

TURISTÉ LÁKAJÍ NA TÚRY 
 

V červnu mají mohelničtí turisté nabitý pro-

gram. V sobotu 2. 6. pořádají vyjížďku na 

kolech  na trase: Mohelnice, Litovel, Mla-

deč, Třešín, jeskyně Podkova, Rytířská síň, 

vyvěračky, Obelisk, Chrám přátelství, Ko-

dlov, Mohelnice. Délka trasy je cca 30 km, 

sraz u sokolovny v 9 hodin. Vedoucím akce 

je Jaromír Vítek. 

Ve dnech 9. - 13. června se pořádá zájezd 

auty do Police nad Metují. Informace a při-

hlášky získáte u pana Jedličky. 

Poslední vyjížďka na kolech je 30. června. 

Pojede se k pramenům Mírovky. Sraz je v 9 

hodin u hlavní brány autokempu.            PRo 

Okénko kronikáře 

Domek v lokalitě dnešního Havlíčkova náměstí. 

Vchod do Müllerovy autodílny, pozdější STS. 

XI. ročník Mikroregionu 

Mohelnicko 
 

Police 2.6.2012 
 

10 hod.  Oficiální zahájení na hřišti 
 

Hlavní kulturní program: 

Dechová hudba Loštická veselka 

Pohodáři a Písklata 

Country kapela Kamarádi 

Vystoupení mažoretek 

Zábavný program pro děti 

Tombola 

Bohaté občerstvení 
 

Možnost návštěvy minimuzea a výstavy 

v KD Police (so, ne, 9.00 – 17.00 hodin) 
 

15 – 22 hod. Posezení na hřišti při hudbě 
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FOTOSOUTĚŽ 
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SPORT 

Po vítězném tažení v okrskovém i okresním 

kole postoupilo družstvo florbalistů SPŠE 

Mohelnice do krajského finále, které se ko-

nalo 25. dubna v Přerově. Zde si žáci naší 

školy změřili své síly s družstvy Gymnázia 

Jeseník, Uničov a Přerov.  

Po rozpačitém začátku, kdy v prvním utkání 

prohrávali ještě 8 minut před koncem o tři 

góly, dokázali reprezentanti mohelnické 

průmyslovky tento nepříznivý stav zvrátit na 

4: 3 ve svůj prospěch a ve vítězném tažení 

pak pokračovali až do konce turnaje. 

Postupně porazili: Gymnázium  Jeseník 4:3,                              

Gymnázium  Uničov 2:1, Gymnázium  Pře-

rov 3:2. 

Diplom a pohár pro vítěze budou připomínat 

tento vynikající úspěch, kdy SPŠE Mohelni-

ce dosáhla na titul přeborníka středních škol 

Olomouckého kraje ve florbale !!! 

Jaroslav Švec, předseda  PK TEV  

Ve středu 9. května uspořádal Dům dětí a 

mládeže Magnet Mohelnice ve spolupráci 

s komisí BESIP a Policií České republiky na 

Dětském dopravním hřišti v Mohelnici ob-

lastní kolo Dopravní soutěže mladých cyk-

listů. Celkem se do soutěže přihlásilo 20 

družstev ze základních škol z oblasti Mohel-

nicka a Šumperska. Boj se odehrával ve 

dvou kategoriích. Mladší žáci - děti z 4. - 6. 

tříd a starší žáci - děti ze 7. - 9. tříd. Soutěži-

lo se ve čtyřech disciplínách - test z pravidel 

silničního provozu, praktická jízda po do-

pravním hřišti simulující jízdu městem, jízda 

zručnosti a poskytování první pomoci. Pra-

covníci DDM Magnet Mohelnice připravili 

pro družstva z obou oblastí stejné podmínky 

a stejná kritéria hodnocení. Do dalšího kola, 

kola okresního, postoupila dle propozic 

v obou kategoriích družstva na prvních dvou 

místech z každé oblasti. 

Postup do okresního kola si za oblast Mohel-

nicka vybojovala v mladší kategorii družstva 

ze ZŠ Loštice a ze ZŠ Úsov. Ve starší kate-

gorii si postup zajistilo družstvo ze ZŠ Vod-

ní Mohelnice a ze ZŠ Mlýnská Mohelnice. 

Za oblast Šumperska se z postupu radovalo 

z první kategorie družstvo ze ZŠ Vrchlické-

ho Šumperk a družstvo ze ZŠ Ruda nad 

Moravou. Z druhé kategorie si postup vybo-

jovalo družstvo ze ZŠ Rohle a družstvo ze 

ZŠ E. Beneše Šumperk.  

Velké poděkování za spolupráci při organi-

zaci a bezproblémový průběh soutěže patří 

komisi BESIP, Policii České republiky, ale i 

soutěžícím a pedagogům, kteří děti na soutěž 

připravovali. Miroslav Škopík, DDM Magnet 

FOTBALOVÉ JARO SE BLÍŽÍ 
D O  S V É H O  Z Á V Ě R U  

 

Měsíc červen bude ve zna-

mení závěru fotbalového 

soutěžního ročníku 

2011/2012 pro všechna 

mužstva mohelnického 

klubu. Nás může těšit 

zejména ten fakt, že fotbalisté A mužstva 

dospělých tentokrát nemusí díky svým 

skvělým výkonům v minulých kolech 

(s výjimkou nepovedeného derby utkání se 

Šumperkem) hledět s obavami do závěreč-

ných kol, zda se udrží v divizní soutěži. 

Naopak směřují k nejlepšímu sportovnímu 

úspěchu své novodobé historie, která zapo-

čala v 90. letech minulého století. Reálně je 

možné dosáhnout umístění na 5. místě ta-

bulky Moravskoslezské divize. Také naše 

rezerva – B mužstvo dospělých se pozvolna 

vzdaluje sestupovým pozicím v 1. A třídě a 

má velkou šanci na záchranu v soutěži, 

obzvláště po tom, kdy v posledním mistrov-

ském utkání na domácí půdě porazila ve-

doucí mužstvo tabulky FK Šternberk.  

Přijďte tedy povzbudit naše hráče 

v závěrečných zápasech sezóny a zároveň 

jim poděkovat za jejich výkony a výsledky 

v jarní části sezóny, určitě si Vaši podporu 

zaslouží. 

Přehled závěrečných utkání A a B mužstva 

dospělých v jarní části sezóny: 
 

Neděle 3. června 16:30 hodin  

FK Mohelnice B – FK Jeseník (1.A třída) 
 

Sobota 9. června 16:30 hodin  

FK Mohelnice – MSA Dolní Benešov (MS 

divize) 
 

Neděle 10. června 16:30 hodin  

FK Mohelnice B – Sokol Konice B (1.A 

třída) 
 

O aktuálním dění ve fotbalovém klubu se 

můžete informovat na webových stránkách 

www.fkmohelnice.cz nebo na vývěskách 

v prostoru před vstupem na fotbalový stadi-

on nebo na náměstí Tyrše a Fügnera.    

Igor Machálek 

FLORBALISTÉ Z PRŮMYSLOVKY JSOU KRAJŠTÍ MISTŘI 

KONALO SE OBLASTNÍ KOLO SOUTĚŽE MLADÝCH CYKLISTŮ 

Přenesení pohárku s vodou - Marcela  
Weidingerová - ZŠ Mlýnská. Foto: M. Horký 

FK MOHELNICE 
 

pořádá 7. června 2012  

od 16.30 hodin 

na městském stadionu  

v Mohelnici (ul. 1. máje) 
 

NÁBOR DĚTÍ 
ROČNÍK 2002 A MLADŠÍ 

za účasti hráčů 

 a trenérů mužstva A 

Občerstvení pro rodiče zajištěno - 

dárek pro děti 

MICHAL               

DAVID     

 KABÁT RE
VI
VA

L 

RE
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VA

L 

 

& 16.6.  
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   KAM ZA KULTUROU 


